令和６年２月６日

環境とやま県民会議

 構成団体代表者 様

環境とやま県民会議事務局

 (公益財団 とやま環境財団)

デコ活に関連する取組み状況について（アンケート調査）

 日頃から、当県民会議の事業運営に、格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、国では 2050年カーボンニュートラル及び 2030 年度削減目標の実現に向けて、国民・消

費者の行動変容、ライフスタイル変革を強力に後押しするため、別添チラシ等のとおり新しい国

民運動「デコ活」（暮らしを豊かにし、CO2を減らす（De・CO2）環境にやさしい（Eco）アクショ

ンのこと）を展開しております。

 当県民会議でも、別添令和５年度事業計画（参考資料１）のとおり、脱炭素・循環型社会づく

りに関する各種取組みを実施しているとことろです。

 今後の県民会議の事業計画の参考とするとともに、構成団体間での共有を図ることを目的に、

各構成団体のデコ活に係る取組みについて把握したいと考えております。

つきましては、別添アンケートを実施しますので、ご協力くださるようお願いします。

 なお、本アンケートは事業計画に位置付けている「（３）その他 ①各構成団体の取組みの把握

（P６）」に基づき実施するものです。

１ アンケート内容

 貴団体（構成団体）における自ら実施されている「デコ活」の取組み又は県民の皆さんに

「デコ活」を促す取組み状況について、主なものを箇条書き、１～２行程度でご回答くださる

ようお願いします。参考資料２、３やアンケート様式の記入例（裏面）をご参考にしてくださ

い。

２ 回答方法

別添アンケート様式にご記入の上、下記担当まで送付ください。

  ※様式の電子データ（マイクロソフト Word）は、（公財）とやま環境財団のＨＰ
（http://www.tkz.or.jp）▶『環境とやま県民会議』よりダウンロードできます。

３ 回答期限
  令和６年３月 15日（金）

参考資料１ 令和５年度環境とやま県民会議 事業計画
参考資料２ デコ活のチラシ等（環境省）
参考資料３ くらしの 10年ロードマップ（案）（環境省）

【事務担当】（公財）とやま環境財団

担当    久保田、早坂

電話    076-431-4607

電子メール tkz3@tkz.or.jp （久保田）

http://www.tkz.or.jp/